
Vilémov
Kraj: Ústecký Okres: Děčín

Správní obvod: Rumburk GPS souřadnice: 50.990543N, 14.335308E

Nadmořská výška: 332 m n. m. První pís. zmínka: 1410 (614 let) Katastrální výměra: 406 ha

Počet obyvatel: 847 PSČ: 407 80

Adresa URL: www.vilemov.cz

O obci
Vilémov pro rozlišení označovaný i jako Vilémov u Šluknova, se nachází v nejsevernějsí části
České republiky, ve Šluknovském výběžku, poblíž Šluknova, při hranicích s Německem. Obec se
nachází cca 20 km od města Rumburk. K obci patří obec Dolina.

Historie obce
Obec vznikla snad ve 13. století, při kolonizaci zdejšího území za Berků z Dubé. Údajně byl Vilémov
už v roce 1332 dán purkrabím Ottou z Donína se souhlasem české koruny v léno míšeňskému
biskupovi Jindřichovi. Tehdy se měl jmenovat Wolframsdorf.

Ubytování a restaurace
V obci naleznete hostinec Mlsná Koza.

Okolí a příroda
V okolí obce se nachází Ječný vrch (512 m. n. m.).

Současnost obce
V obci je vybudovaná kanalizace, plynovod i vodovod. Působí zde sbor dobrovolných hasičů. Naleznete zde
veřejnou knihovnu. Občanům dále slouží pošta, hřiště, Mateřská a Základní škola a další. Jsou
pořádány různé kulturní akce např. Pálení čarodějnic apod.

Sportovní možnosti
Obcí prochází turistická trasa i cyklotrasa.

Památky a zajímavosti
Kostel Nanebevzetí Panny Marie
Postaven v letech 1728-31 stavitelem Zachariasem Hoffmannem z Lipové.  Barokní, jednolodní obdélníková
stavba s půlkruhovým presbytářem. Na  průčelí portál s rovnou nadpraží římsou, salmovský ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7436/vilemov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 06:52:28



Doprava
Do obce se dostanete směrem z Rumburku po silnici III. třídy č. 26610 a poté po silnici III. třídy č. 26518.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7436/vilemov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 06:52:28


